
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, da ultimo modificato con  D.R. n. 940 del 2 maggio 2019; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 11351 del 31 gennaio 2020 con il quale lo studente Vittorio 

Pollara, matricola n. 477751, è stato nominato rappresentante degli studenti, 

per il Dipartimento di “Scienze Veterinarie”, in seno al Consiglio degli 

Studenti, per il biennio 2020/2022;  

 

CONSIDERATO che, dai dati estratti dal Sistema informatico automatizzato di questa 

Università  il sopra citato studente non risulta iscritto, per l’anno accademico 

2021/2022, a nessuno dei Corsi di Laurea dell’Università degli Studi di 

Messina, in quanto trasferitosi presso altro Ateneo;  

 

VISTO 

 

l’art. 4, comma 1, del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti in seno agli Organi Collegiali, che dispone: “Gli studenti hanno la 

legittimazione elettorale attiva e passiva alle cariche previste nello statuto 

soltanto se risultano regolarmente iscritti ad un corso di studi 

dell’Università. Gli studenti eletti negli organi collegiali decadono dalla 

carica se non regolarmente iscritti. Gli studenti si considerano regolarmente 

iscritti se in regola con il pagamento di almeno la prima rata delle tasse 

universitarie dell’anno accademico in corso.”; 

 

VISTO l’art. 38 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in 

seno agli Organi Collegiali che norma la votazione per l’elezione dei 

rappresentanti in seno al Consiglio degli Studenti; 

 

ESAMINATO il verbale finale dell’elezione del rappresentante degli studenti, per il 

Dipartimento di “Scienze Veterinarie”, in seno al Consiglio degli Studenti, 

dal quale non risultano candidati utili alla surroga. 

 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa, la decadenza dello studente Vittorio Pollara, matricola n. 477751, da 

rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Scienze Veterinarie”, in seno al Consiglio degli Studenti. 

                             

Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 
 

 

 

R.p.a.: Dott.: Giuseppe  Bonaccorso 

 




		2021-10-22T10:45:58+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-10-25T08:48:47+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




